
COPIA 
 

 

COMUNE DI VEZZA D’ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 
 

N.progr. per servizio: 1 del 15/01/2026 
 
 

Responsabile del Servizio: COLZANI dr.ssa Fulvia 
 
 
 

OGGETTO: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO–CONTABILE – AREA DEGLI 
ISTRUTTORI (EX CAT. C) – A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. APPROVAZIONE BANDO E 
DISPOSIZIONI CONSEGUENTI. 

 

 

L'anno  duemilaventisei addì  quindici del mese di  gennaio nella sede comunale 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto Sindacale  n.1 del 16/01/2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di responsabile di area di posizione organizzativa del SERVIZIO PERSONALE; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 

Adotta la seguente determinazione: 

 
 
 



 
Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.  39 del 27/11/2024, esecutiva, il 
Comune di Vezza d’Alba ha approvato, in allegato al bilancio di previsione 2025-
2027, il documento unico di programmazione; 

 con il documento unico di programmazione 2026-2028, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 22/12/2025 ; 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 05/02/2025, esecutiva, il 
Comune di Vezza d’Alba ha quindi approvato il P.I.A.O. 2025-2027, contenente il 
programma triennale di fabbisogno di personale 2025-2027; 

 che tale programma è stato successivamente aggiornato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 78 del 26/11/2025; 

 nel programma del fabbisogno è prevista l’assunzione di n. 1 unità nel profilo di 
Istruttore Amministrativo–Contabile, Area degli Istruttori, a tempo pieno e 
indeterminato; 

Dato atto che: 

 è stata attivata la procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e che, 
con nota prot. n. n.00093681/2025 del 01/12/2025 la competente struttura regionale 
ha comunicato l’assenza di personale collocato in disponibilità utile a soddisfare la 
richiesta; 

 non è stato ritenuto opportuno esperire la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 
del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

Visti: 

 il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL), con particolare riferimento agli artt. 107 e 109 
in materia di competenza gestionale; 

 il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i., con particolare riferimento agli artt. 30, 34-bis e 
35; 

 il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e s.m.i., come modificato dal D.P.R. 16.06.2023 n. 82, 
in materia di accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni; 

 il D.Lgs. 11.04.2006 n. 198 e le disposizioni del D.Lgs. 165/2001 in materia di pari 
opportunità; 

 la L. 12.03.1999 n. 68 in materia di collocamento mirato; 

 il vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali; 

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e la 
disciplina regolamentare dell’accesso all’impiego presso l’Ente; 

Richiamate le disposizioni in materia di pubblicità legale e trasparenza amministrativa 
(D.Lgs. 33/2013), nonché la normativa concernente il Portale del Reclutamento “inPA” e 
l’obbligo di presentazione della domanda in modalità telematica tramite detto Portale, 
come previsto dal bando; 



Dato atto che: 

 la spesa relativa all’assunzione è prevista negli strumenti di programmazione 
dell’Ente e sarà comunque effettuata nel rispetto dei vincoli normativi vigenti e 
sopravvenuti in materia di capacità assunzionale e spesa di personale; 

 alla presente procedura non trova applicazione la riserva in favore dei volontari 
delle Forze Armate, trattandosi di frazione di posto, come precisato nel bando; 

Ritenuto pertanto di indire concorso pubblico per soli esami e di approvare il relativo 
bando, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. di indire un concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo–Contabile, Area degli Istruttori (ex cat. C), a tempo 
pieno e indeterminato, da inserire nei ruoli del Comune di Vezza d’Alba, in 
coerenza con gli atti di programmazione del fabbisogno; 

2. di approvare il Bando di concorso (Allegato “A”), che disciplina requisiti, modalità 
di presentazione della domanda, prove d’esame, materie, titoli di preferenza, 
modalità di pubblicazione e ogni altra disposizione, allegato al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che: 

o la domanda di partecipazione dovrà essere presentata esclusivamente 
tramite il Portale “inPA”, nei termini e con le modalità stabilite dal bando; 

o ai fini della partecipazione al concorso, è previsto il versamento di una tassa 
di concorso di € 10,00 con le modalità indicate nel bando; 

o tutte le comunicazioni ai candidati avverranno mediante pubblicazione sul 
sito istituzionale (sezione dedicata) e sul Portale inPA, con valore di notifica 
a tutti gli effetti; 

4. di disporre la pubblicazione del bando: 

o all’Albo Pretorio online; 

o sul sito istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione 
“Bandi di concorso”; 

o sul Portale “inPA”, secondo quanto previsto dal bando medesimo; 

5. di nominare quale Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/1990 la 
Dott.ssa Fulvia Colzani, Segretario comunale e Responsabile del Settore 
Personale; 



6. di dare atto che la Commissione esaminatrice sarà nominata con successivo 
provvedimento del Responsabile del Settore Personale, secondo quanto previsto 
dal bando; 

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 
immediato, salvo successive determinazioni per eventuali compensi della 
commissione e/o servizi connessi allo svolgimento della procedura; 

8. di trasmettere copia della presente determinazione ai servizi competenti per gli 
adempimenti di pubblicazione e ogni altro adempimento conseguente. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: COLZANI dr.ssa Fulvia 

 
 



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile 
al pubblico per quindici giorni consecutivi dal 15/01/2026 al 30/01/2026 (art. 32, c. 1, legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Vezza d'Alba, li 15/01/2026 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: COLZANI dr.ssa Fulvia  

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Vezza d'Alba, li 15/01/2026 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOCOLZANI 

dr.ssa Fulvia 


